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Ajuntament de Paiporta
Edicte de l'Ajuntament de Paiporta sobre aprovació 
definitiva de l'ordenança fiscal reguladora de l'impost 
d’activitats econòmiques.

EDICTE
No havent-se formulat reclamacions durant el tràmit d'audiència 
d'informació pública de l'expedient de modificació d'Ordenança 
Fiscal reguladora de l'Impost sobre activitats econòmiques «Butlletí 
Oficial» de la província número 216, de data 10 de novembre 
de 2020, han esdevingut en definitius els acords adoptats pel Ple 
d'aquesta Corporació, en sessió celebrada el dia 29 d'octubre de 
2020. El que es fa públic als efectes oportuns i en compliment de 
l'article 17 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març, pel qual 
s'aprova el text refós de la Llei d'Hisendes Locals. Contra l'acord 
d'aprovació definitiva anteriorment ressenyat, que posa fi a la via 
administrativa, els interessats podran interposar directament recurs 
contenciós administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia de 
la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos, comptats a 
partir de l'endemà al de la inserció del present edicte en el «Butlletí 
Oficial» de la província.
El text íntegre de l'ordenança aprovada definitivament és el següent:
Ordenança reguladora de l'impost sobre activitats econòmiques
Disposició Preliminar
A l'empara del que s'estableix en l'article 59.1 del Reial decret 
legislatiu 2/2004, de 5 de març, text refós de la Llei reguladora de les 
hisendes locals, en relació amb el que es disposa en els article 15.2 
així com 16.2 de la mateixa norma legal l'Ajuntament de Paiporta, 
exigeix l'Impost sobre activitats econòmiques de conformitat amb 
el que es preveu en aquesta legislació així com el que s'estableix en 
la present ordenança
Article 1r Règim jurídic
1.L'impost sobre activitats econòmiques es regirà en el municipi de 
Paiporta per:
-Les normes contingudes en els articles 78 i següents del Reial decret 
legislatiu 2/2004, de 5 de març, i per les normes legals i reglamen-
tàries que complementen el que es preveu en aquesta regulació.
-Pel Reial decret legislatiu 1175/1990, de 28 de setembre, el Reial 
decret legislatiu 1259/1991, de 2 d'agost i el Reial decret 243/1995, de 
17 de febrer, sobre normes de gestió, i normes que ho complementen 
i desenvolupen
-Per la present Ordenança fiscal, que regirà en tant no es produïsca 
cap derogació o modificació de la mateixa.
Article 2n Elements de règim comú
1. La naturalesa, el fet imposable, suposats de no subjecció, exemp-
cions, subjecte passiu, i reduccions, període impositiu i meritació, 
es regirà pel que es preveu en els articles 78 i següents del Reial 
decret legislatiu 2, de 5 de març, text refós de la Llei reguladora 
de les hisendes locals, així com les normes que la complementen i 
desenvolupen.
2. La resta dels elements necessaris per a la determinació de la quota 
tributària es regirà pel que es preveu en els articles següents.
Article 3r Tarifes de l'impost
La tarifa de l'impost serà la resultant d'aplicar les tarifes a les quals 
fa referència el Reial decret legislatiu 1175/1990, de 28 de setembre, 
pel qual s'aproven les tarifes i la instrucció de l'impost sobre activitats 
econòmiques, així com pel Reial decret legislatiu 1259/1991, de 2 
d'agost, corresponent a l'activitat ramadera independent.
Article 4t Quota tributària
La quota tributària serà el resultat d'aplicar sobre les tarifes con-
tingudes en el Reial decret legislatiu 1175/1990, així com Reial 
decret legislatiu 1259/1991, el coeficient de ponderació regulat en 
l'article 6 i de situació continguts en els articles següents, així com 
les bonificacions obligatòries regulades en la Llei.
Article 5é Coeficient de ponderació
De conformitat amb el que es preveu en l'article 86 del Reial decret 
legislatiu 2/2004, de 5 de març, text refós de la Llei reguladora 
de les hisendes Locals, el coeficient de ponderació sobre la quota 
municipal, determinat en funció de l'import net de la xifra de negocis 
del subjecte passiu, serà el previst en el citat article i amb els requisits 
en allò establit.

Article 6é Coeficient de situació
1. Sobre les quotes incrementades per l'aplicació del coeficient de 
ponderació previst en l'apartat anterior s'aplicaran els coeficients de 
ponderació física del local dins del terme municipal, atesa la categoria 
de carrer on radica, previstos en l'apartat següent.
2. Coeficients de situació

Categoria fiscal de vies públiques 1r 2n 3r 4t
Coeficient aplicable 2,45 2,32 2,17 2,05

3. En l'Annex de la present Ordenança fiscal, es recull l'índex de 
les vies públiques del municipi establint la categoria fiscal a la qual 
pertany.
4. Les vies públiques noves, així com aquelles no recollides en 
l'Annex de la present Ordenança, pertanyen a la categoria 4t. Aquesta 
situació es mantindrà fins a l'1 de gener de l'any següent en la qual el 
Ple determinarà definitivament a quina categoria correspon.
5. En el cas que un local pertanga a dues categories diferents, 
s'aplicarà aquell pel qual es produïsca l'accés principal a aquest. En 
cas d'existir dos accessos diferents s'aplicarà aquell amb coeficient 
de situació major.
Article 7é Bonificació en la quota
a) Quan es realitzen obres en la via pública amb una duració superior 
a tres mesos dins del mateix exercici, la Junta de Govern Local, a 
sol·licitud del subjecte passiu podrà acordar una bonificació en la 
quota del 50%, sempre que siga provat que afecten els locals situats 
en els trams de les vies públiques afectats.
Concedida la bonificació, el subjecte passiu podrà sol·licitar la 
devolució dels ingressos indeguts, mitjançant sol·licitud presentada 
pel Registre d'entrada.
b) S'estableix una bonificació de 50 per 100 en la quota municipal, 
per als subjectes passius que utilitzen o produïsquen energia a 
partir d'instal·lacions per a l'aprofitament d'energies renovables, 
instal·lacions solars fotovoltaiques d'autoconsum, que permeten el 
desenvolupament de generació elèctrica distribuïda en tot el territori, 
així com la instal·lació de sistemes generadors tèrmics a partir 
d'energies geotèrmiques o aerotèrmiques.
Només es podran acollir a la bonificació aquelles instal·lacions 
d'energia renovable amb una potència mínima instal·lada de 10KW, 
o en el cas d'instal·lacions solars fotovoltaiques amb una potència 
mínima de 10 KWp.
La bonificació no pot ser motiu de lucre per a la persona beneficiària, 
per la qual cosa està limitada a un percentatge del cost real de la 
instal·lació. El període de temps d'aplicació de la bonificació no podrà 
superar els tres anys, i el total de l’lAE bonificat no pot superar el 
50% del cost de la instal·lació.
Per a ser beneficiari o beneficiària d'aquesta bonificació s'haurà de 
complir amb els següents requisits:
a) Ha de tractar-se d'instal·lacions noves que es realitzen a partir de 
l'aprovació d'esta ordenança.
b) Les instal·lacions de sistemes per a l'aprofitament elèctric de 
l'energia del sol, tèrmic, geotèrmic, aerotèrmic, han de disposar de 
la corresponent homologació o autorització municipal.
c) La instal·lació ha d'haver sigut realitzada amb posterioritat a 
l'obtenció de la corresponent llicència de primera ocupació.
Per a poder ser beneficiari o beneficiària de la bonificació serà 
necessària la presentació de la següent documentació:
1.- Sol·licitud de subjecte passiu amb anterioritat a 31 de desembre 
de l'exercici immediatament anterior del qual se sol·licita, la corres-
ponent sol·licitud.
2.- Certificat d'instal·lació on conste pressupost de la instal·lació.
A la vista de la documentació presentada, s'emetrà informe tècnic 
municipal en el qual es faça constar que es compleix amb la normativa 
vigent en aqueixa matèria.
Esta bonificació es mantindrà durant un període màxim de tres anys.
c) S'estableix una bonificació del 50 per 100 en la quota a pagar de 
l'impost, per a aquells subjectes passius que hagen obtingut uns ren-
diments nets negatius de l'activitat econòmica subjecta a l'impost.
A l'efecte de poder aplicar esta bonificació, els rendiments nets 
negatius es referiran als de l'exercici immediatament anterior a la 
de l'any d'aplicació de l'impost.
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La sol·licitud de bonificació es realitzarà amb anterioritat a la data 
de 31 d'octubre de l'exercici d'aplicació de l'impost per al qual es 
demana la bonificació.
Juntament amb la sol·licitud de bonificació s'acompanyarà la declara-
ció realitzada d'impost de societats, en el cas de persones jurídiques, 
o d'impost sobre la renda de la persona de les persones físiques, en 
el cas de persones físiques, de l'exercici immediatament anterior al 
de la sol·licitud de la bonificació.
d) Una bonificació de fins al 50% de la quota corresponent, per als qui 
inicien l'exercici de qualsevol activitat empresarial en el municipi de 
Paiporta, i tributen per quota municipal, durant els tres primers anys 
d'activitat en el municipi. El percentatge de bonificació s'ajustarà a 
la següent escala:
Primer any 	 50%
Segon any 	 50%
Tercer any 	 25%
L'aplicació de la bonificació requerirà que l'activitat econòmica no 
s'haja exercit anteriorment sota una altra titularitat. S'entendrà que 
l'activitat s'ha exercit anteriorment sota una altra titularitat, entre altres, 
en els supòsits de fusió, escissió o aportació de branques d'activitat.
El període d'aplicació de la bonificació caducarà transcorreguts tres 
anys, a comptar, en el seu cas, des de la finalització de l'exempció 
prevista en el paràgraf b) de l'apartat 1 de l'article 82 del RDL 2/2004 
de 5 març.
La bonificació s'aplicarà a la quota tributària, integrada per la quota 
de tarifa ponderada pel coeficient establit en l'article 86 i modificada, 
en el seu cas, pel coeficient de situació establit en l'article 87 del RDL 
2/2004. En el cas que resultara aplicable la bonificació a que al·ludeix 
l'art. 88.1.a) del citat Reial decret legislatiu, la bonificació regulada 
en aquesta ordenança s'aplicarà sobre la quota resultant d'aplicar la 
bonificació prevista.
e) S'estableix una bonificació per creació d'ocupació de fins al 50% 
de la quota corresponent, per als subjectes passius que tributen per 
quota municipal i que hagen incrementat la mitjana de la seua plantilla 
de personal treballador amb contracte indefinit durant el període 
impositiu immediat anterior al de l'aplicació de la bonificació
Bonificació per increment mitjà plantilla 1 persona treballadora=10%
Bonificació per increment mitjà plantilla 2 persones treballadores=20%
Bonificació per increment mitjà plantilla 3 persones treballadores=30%
Bonificació per increment mitjà plantilla 4 persones treballadores=40%
Bonificació per increment mitjà plantilla 5 persones treballadores=50%
Considerant un 10% addicional per tractar-se de dones, joves, majors 
de 45 anys o persones aturades de llarga duració, sempre respectant 
el límit legal del 50%.
La bonificació s'aplicarà a la quota resultant d'aplicar, si escau, les 
bonificacions que es refereixen en els apartats anteriors.
Juntament amb la sol·licitud de bonificació s'aportarà, per a cadascun 
dels anys de la seua aplicació, i referit als dos exercicis anteriors 
per a aquelles persones per a les quals se sol·licita, certificat de 
plantilla mitjana de persones treballadores, emés per la Tresoreria de 
la Seguretat Social. Addicionalment, l'Ajuntament podrà sol·licitar 
quanta informació i documentació considere necessari, a l'efecte 
de comprovar l'increment de plantilla generat que dona dret a la 
bonificació.
Concedida la bonificació, i en cas de mantindre's les condicions que 
permeten la seua concessió, serà aplicable durant un període màxim 
de tres anys.
Les bonificacions contemplades en els apartats c) d) i e) d'aquest 
article són de caràcter pregat i hauran de sol·licitar-se mitjançant 
escrit presentat en el Registre d'entrades d'aquest Ajuntament de 
Paiporta, durant el primer semestre de l'exercici en què se sol·licita 
la seua aplicación.
L'acumulació de bonificacions contemplades en aquest article no 
podrà superar el 50 per 100 de la quota municipal de l'impost.
Article 8é Gestió de l'impost
1. La gestió, liquidació, recaptació i inspecció de les quotes munici-
pals de l'impost es durà a terme conforme el preceptuat en els articles 
90 i 91 del Reial decret legislatiu 2/2004, de 5 de març.
2. El termini d'ingrés dels deutes de cobrament per rebut notificats 
de manera col·lectiva es determinaran cada any i es publicaran en 

el Butlletí Oficial de la Província. Sent el període voluntari per a 
l'ingrés de l'1 d'octubre al 30 de novembre.
Disposició addicional única.
Els preceptes continguts en la present Ordenança que facen remissió 
a la legislació vigent i altres normes que ho complementen i desen-
volupen, o siguen reproducció de les mateixes s'entendran que són 
modificats i/o substituïts de manera automàtica en el moment que es 
faça una modificació o substitució dels preceptes que porten causa
Disposició final
La present Ordenança fiscal modificada entrarà en vigor a partir de l'1 
de gener del 2021, i regirà en tant no es produïsca la seua modificació 
o derogació, havent-se aprovat pel Ple de la Corporació en sessió del 
29 d'octubre de 2020.

Annex I
Classificació de les vies

A
Séquia de Faitanar 1a
Séquia de Mislata 1a
Séquia de Quart 1a
Séquia Favara 1a
Séquia Mestalla 1a
Séquia Rascanya 1a
Séquia Robella 1a
Alaquàs 2a
Albal 1a
Albal, Crta. 1a
Albufera, L' 2a
Alcàsser 2a
Aldaia 2a
Alemanya, Pl. 2a
Alfafar 2a
Alqueria de Mina, Av. 1a
Alqueria Quinfo 3a
Antic Regne de València 4a
Antonio Machado 1a
Arts Gràfiques 1a
Ausiàs March 3a
Àustria, Pl. 2a
B
Baixada dels Bous, Camí Rústica
Balmes 3a
Banda Primitiva Paiporta 3a
Barranc 4a
Bèlgica, Pl. 2a
Benetússer, Ctra. 1
Beniparrell 2a
Bonrepós i Mirambell 1a
Burjassot 2a
C
Camí Benlloch 1a
Camí Creu d’Elena 1a
Camí de Malpas Rústica 1a
Camí Vell de Picassent 1a
Cardenal Benlloch 3a
Casota 4a
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Catarroja 1a
Cervantes, Pl. 1a
Colombicultura 1a
Colón 2a
Constitució 1a
Convent 1a
Covadonga 4a
Xipre 2a
CV 400 1a
CV 404 1a
CV 406 1a
CV 407 1a
D
Dinamarca, Pl. 2a
Donya Clara Campoamor 3a
Dr. Ferrand 4a
Dr. Fleming 3a
Dr. López Trigo 3aª
Dr. Marañón 3a
Dr. Cajal 1a
E
Echegaray 4a
El Puig 2a
Enric Reig 2a
Esglèsia (Església) 1a
Eslovènia 2a
F
Fdco. García Lorca 4a
Felip II 3a
Félix Rodríguez de la Fuente 2a
Ferrers, Dels 1a
Finlàndia 2a
Florida 3a
Foios 2a
Font, La 4a
Fra Gabriel Ferrandis 4a
Francesc Almela 4a
Francesc Císcar, Av. 1a
Francesc Tàrrega 3a
França, Pl. 2a
Fusters, *Dels 1a
G
Gabriel Miró 3a
Garbí 2a
Godella 2a
Gómez Ferrer 3a
Grècia, Pl. 2a
H
Horta, L’ 2a
Hort de les Palmes 3a
Hungria, Pl. 2a
I
Independència, Av. 1a
Indústria 3a

Irlanda, Pl. 2a
Itàlia, Pl. 2a
J
Jaume I 1a
Joan Baptista Basset 2a
Joan XXIII 1a
Joaquin Renovell 2a
Joaquín Rodrigo, Pl. 3a
Josep Capuz 1a
Josep Iturbi 3a
Josep Segrelles 1a
Juan Barral 2a
Joan d'Àustria 3a
L
L’església de Sant Jordi, Pl. 1a
Lepant 1a
Literat Azorín 1r
Lituània 2a
Llevant 2a
Lloc Nou 2a
Lluis Dubón 3a
Lluis Martí 3a
Lluís Vives 3a
Luxemburg, Pl. 2a
M
Major, Pl. 1a
Malta 2a
Manises 2a
Mariana Pineda 3a
Mariano Benlliure 4a
Marjal, De la 1
Marqués de Vinyes 1a
Marqués del Túria 1a
Massalfasar 2a
Massamagrell 2a
Maximilià Thous 1a
Mecànics, Dels 1
Medi Ambient 3a
Meliana 2a
Mestra Na Juana 3a
Metge Peset 4a
Miquel Grau 3a
Mislata 2a
Moncada 2a
Montgó, Av. 1a
Motor de San Francisco, Pj 2a
Mtre. Chapí 1a
Mtre. Músic Vicent Prats i Tarazona 1a
Mtre. Palau 1a
Mtre. Ramón Navarro Galán 3a
Mtre. Serrano 1a
Museros 2a
Nou d'Octubre 1a
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P
Pablo Neruda 2a
Països Baixos 2a
Palleter 2a
Pare Jordi Maria 3a
Pasqualeta, Camí 1a
Paterna 2a
Pau (Paz) 4a
Pelayo 4a
Penyagolosa 2a
Picanya, Ctra. 1a
Pintor Benedicto 2a
Pintor Sorolla 4a
Pintors, Dels 1
Pio XII 3a
Planxistes, Dels 1
Poeta Llorente 2a
Polònia 2a
Ponent 2a
Portugal 3a
Porvenir 3a
Primer de Maig (1r de Maig) 1a
Puçol 2a
Pobla de Farnals, la 2a
Q
Quart de Poblet 2a
R
Rafael Rivelles 1a
Rafelbunyol, Pl. 2a
Rajolar 4a
Regino Mas 3a
Regne Unit, Pl. 2a
Reis Catòlics 3a
S
Sagrada Família 3a
Salvador Allende, Pl. 3a
Salvador Giner 3a
Sant Antoni 1a
Sant Donís 2a
Sant Eduard 3a

Sant Francesc

1 al 31 
- 2 al 36             

Resta
4a                                   
2a

Sant Joan Bosco 3a
Sant Joan de Ribera 1a
Sant Joaquim 1a
Sant Jordi 1a
Sant Josep 4a
Sant Pasqual 3a
Sant Ramon 3a
Sant Roc 4a
Sant Vicent 4a
Santa Anna 1a
Sedaví 3a
Sènia, Pl. 1a

Senyera, Pl. 3a
Serra d'Aitana 2a
Serra Mariola 2a
Serra Peranxisa 2a
Silla 2a
Soliera, Pl. 3a
Suècia, Pl. 2a
T
Tapissers 1a
Tarongers, Av. 1a
Torrent 2a
O
Unió Musical 3a
V
València 1a
Verge Desamparats 4a
Vicent Blasco Ibañez, Pl. 1a
Vinalesa 2a
X
Xipre 2a
Xirivella 2a
Xofers, Dels
Xúquer, Pl. 1a
Unes altres
3 d’Abril, Pl. 2a
C/ Núm
1 1a
2 1a
6 2a
7 2a
8 1a
10 1a
15 2a
17 1a
18 2a
19 2a
20 2a
22 1a
23 1a
24 1a
25 3a

“Als trams de carrer que es corresponen amb la UE5 i, fins que es 
desenvolupe el programa integral d'actuació urbanística, se'ls aplicarà 
el coeficient de situació 1,00.”
Paiporta, 23 de desembre de 2020.—L'alcaldessa, Isabel Martín 
Gómez.
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